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Zadeva: Pojasnila v zvezi z javnim razpisom z javno dražbo za dodelitev 

radijskih frekvenc v radiofrekvenčnih pasovih 2300 MHz in 
3600 MHz za lokalno uporabo 

 

V skladu s poglavjem B. razpisne dokumentacije predmetnega javnega razpisa Agencija za 
komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije (v nadaljevanju: agencija) objavlja prejeta 
pisna vprašanja v zvezi z razpisno dokumentacijo in odgovore nanje. 

Pisna vprašanja je agencija skladno s citiranim poglavjem razpisne dokumentacije prejemala do 
15. 11. 2023. 

 

1. VPRAŠANJE 

Točka A.3. Razpisne dokumentacije navaja, da v prvi fazi javnega razpisa lahko sodelujejo samo 
vertikale, ni pa pojasnjeno, kaj za potrebe predmetnega razpisa pomeni pojem »vertikala«. Prosimo 
za ustrezna pojasnila, kateri subjekti oziroma nameni uporabe razpisanih frekvenc so mišljeni pod 
pojmom »vertikala« za potrebe tega razpisa? Ali se pojem vertikala nanaša na subjekt-prijavitelja ali 
na namen uporabe frekvenc? 

ODGOVOR 

Agencija odgovarja, da so definicije podane v Tabeli F-2 v poglavju F.1, kjer je podana tudi definicija 
vertikale. Iz definicije izhaja, da se pojem v prvi fazi javnega razpisa nanaša zgolj na subjekt – 
prijavitelja oziroma ponudnika kot vertikale. 

 

2. VPRAŠANJE 

V drugem odstavku točke A.3 je navedeno, da lahko na predmetnem razpisu s predložitvijo ponudbe 
sodeluje vsaka fizična ali pravna oseba, ki je finančno, organizacijsko in tehnično sposobna izvesti in 
zagotavljati mobilna omrežja in zagotavljati širokopasovne elektronske komunikacijske storitve, kar 
lahko zagotovi tudi s pogodbenim izvajalcem. Prosimo za ustrezna pojasnila, na kakšen način in s 
katerimi dokazili mora prijavitelj dokazati, da izpolnjuje v točki A.3 zahtevane pogoje? 

ODGOVOR 

V skladu z razpisno dokumentacijo prijavitelj oziroma ponudnik ne prilaga nobenih dokumentov, saj 
gre v določenih primerih lahko za zelo omejeno radijsko omrežje, za realizacijo katerega  je predpogoj 
predhodna pridobitev frekvenc. Vsak ponudnik se mora zavedati, da s podpisom ponudbe (Obrazec 

mailto:info.box@akos-rs.si,
mailto:info.box@akos-rs.si,


 
 

  

 Stran 2 od 4 
 

I.1) podpiše izjave, s katerimi sprejema pogoje in predvsem obveznosti javnega razpisa, ki so določene 
v poglavju A.7.4 (vključno z  roki za izvedbo omrežja po pridobitvi ODRF, ki so sorazmerno kratki) in 
se bodo preverjale skladno s poglavjem G razpisne dokumentacije. 

 

3. VPRAŠANJE 

V točki 1.1. sklepa o uvedbi javnega razpisa, je med cilji razpisa navedeno spodbujanje industrije 4.0. 
in inteligentne povezljivosti, kar po našem mnenju ni združljivo s pogojem, da se v vsaki občini  lahko 
podeli samo en  blok frekvenc. Prosimo za pojasnila, zakaj razpisni pogoji omejujejo podelitev 
frekvenc na predmetnem razpisu na en blok na posamezno občino. 

ODGOVOR 

Agencija odgovarja, da je bila ob upoštevanju vseh alinej točke 1.1 sklepa o uvedbi javnega razpisa 
spektralna kapa za prvo in drugo fazo javnega razpisa določena z namenom, da se zagotavi 
konkurenčnost in omogoči uporabo frekvenc čim večjemu številu subjektov znotraj občine. 

 

4. VPRAŠANJE 

V pogojih uporabe frekvenc nismo zasledili nobenih omejitev moči anten in kako bo agencija 
preprečevala motnje med različnimi občinami - prosimo za pojasnila. 

ODGOVOR 

Pogoje na mejah občin določata poglavji H.1.4 in H.2.5 razpisne dokumentacije. 

 

5. VPRAŠANJE 

V predmetnem razpisu v nasprotju z razpisom, na podlagi katerega so bile na večfrekvenčni dražbi 
podeljene frekvence 5G za zagotavljanje storitev končnim uporabnikom, pogrešamo določila o  
parametrih kakovosti, na podlagi katerih bi agencija lahko nadzorovala izpolnjevanje obveznosti 
pokrivanja in kakovost storitev. 

ODGOVOR 

Določila o nadzoru izpolnjevanja obveznosti so podana v poglavju G in so prilagojena namenu 
podelitve radijskih frekvenc in omejeni - lokalni uporabi v tem javnem razpisu. 

 

6. VPRAŠANJE 

V objavljenem razpisu manjkajo tudi določila o regulatornih obveznostih, ki jih morajo izpolnjevati 
ponudniki. Prosimo za pojasnila, ali se bodo izbrani ponudniki morali vpisati v register operaterjev pri 
agenciji in bodo morali izpolnjevati vse obveznosti, ki jih za operaterje predpisuje Zakon o 
elektronskih komunikacijah (ZEKom-2). 

ODGOVOR 

V kolikor bo bodoči imetnik ODRF s svojimi frekvencami zagotavljal javno komunikacijsko omrežje 
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oziroma izvajal javne komunikacijske storitve, bo zavezanec za izpolnjevanje določil o operaterjih 
javnih komunikacijskih omrežij, ki jih s tem v zvezi v 5. členu predpisuje zakon o elektronskih 
komunikacijah, enako kot tudi drugi zavezanci. 

 

7. VPRAŠANJE 

Za razpis zasebnih 5G omrežij nas zanima malo več o tem, kako je to mišljeno z novimi baznimi 
postajami oz. z malimi enotami? 

ODGOVOR 

Za vse ponudnike na javnem razpisu veljajo splošne obveznosti pokrivanja in ponujanja storitev 
določene v poglavju A.7.4.1 Razpisne dokumentacije. Za ponudnika, ki bo pridobil frekvenčni spekter 
po tem javnem razpisu v prvi fazi, veljajo obveznosti iz poglavja A.7.4.1.1 (Splošne obveznosti 
pokrivanja in ponujanja storitev vertikal za lastne potrebe). Skladno s poglavjem A.3 Razpisne 
dokumentacije, lahko v prvi fazi javnega razpisa sodelujejo le vertikale, ki bodo spekter uporabljale 
za zagotavljanje storitev brezžičnih elektronskih komunikacij za lastne potrebe. V drugi in tretji fazi 
za preostali spekter sodelujejo vsi zainteresirani ponudniki pod enakimi pogoji, tudi vertikale. Za 
spekter pridobljen v drugi in tretji fazi, veljajo obveznosti iz poglavja A.7.4.1.2 (Splošne obveznosti 
pokrivanja in ponujanja storitev za komercialno zagotavljanje). 

Kot že navedeno, je definicija vertikale podana v poglavju F.1 v Tabeli F-2.  

 

8. VPRAŠANJE 

Zanima nas finančni strošek? 

ODGOVOR 

Izklicne cene za bloke po občinah v 1. fazi javnega razpisa podaja priloga J.4, Tabela J 4.  

 

Odvisno od frekvenčnega bloka, ki ga ponudnik želi pridobiti (glej sliko A-2 in tabelo A-2), izklicne 
cene v 1. fazi javnega razpisa za primer občine Puconci znašajo: 

BA1 2300 – 2320 MHz: 1.100 EUR, 
BA2 2390 – 2400 MHz: 550 EUR, 
BB 3400 – 3420 MHz: 550 EUR. 

Če želi vertikala (v našem primeru občina) sodelovati tudi v 2. fazi javnega razpisa, takrat zanjo, kot 
tudi za ostale ponudnike veljajo izklicne cene podane v prilogi J.5, Tabela J-5. 
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Odvisno od frekvenčnega bloka, ki ga ponudnik želi pridobiti (glej sliko A-2 in tabelo A-2), izklicne 
cene v 2. fazi javnega razpisa za primer občine Puconci znašajo: 

BA1 2300 – 2320 MHz: 5.000 EUR, 
BA2 2390 – 2400 MHz: 2.500 EUR, 
BB 3400 – 3420 MHz: 2.500 EUR. 

 

Izklicne cene v tretji fazi bo določila komisija v skladu s pravilom dražbe 41. (poglavje F.5.2.3 Razpisne 
dokumentacije) in ne bodo nižje od izklicnih cen v drugi fazi. 

Če ne bo presežnega povpraševanja, lahko ponudnik blok pridobi po izklicni ceni, v primeru 
presežnega povpraševanja pa bo izvedena dražba in se bo cena bloka določila na dražbi.  


